
Nº 80, quinta-feira, 26 de abril de 2018 199ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042600199

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.20.02-PMI-SAÚDE

Objeto: Fornecimento de alimentação preparada. DATA DA
SESSÃO: 14 de maio de 2018, às 09h. Modalidade: Pregão
Presencial Nº 2018.04.20.02-PMI-SAÚDE. LOCAL: Rua Guilhardo
Gomes de Araújo, S/N°, Esplanada II, Iguatu-CE.

Iguatu-CE, 25 de abril de 2018.
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.23.01-PMI-SAÚDE

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar, fraldas descartáveis
e outros materiais de consumo. DATA DA SESSÃO: 11 de maio de
2018, às 08h. Modalidade: Pregão Presencial Nº 2018.04.23.01-PMI-
SAÚDE. LOCAL: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N°, Esplanada
II, Iguatu-CE.

Iguatu-CE, 25 de abril de 2018.
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.12.01-PMI-SAS

Objeto: Para aquisição de material de consumo diversos na área de
construção, para atender a Secretaria de Assistência Social do
Município de Iguatu-CE. DATA DA SESSÃO: 10 de maio de 2018,
às 14h. Modalidade: Pregão Presencial Nº 2018.04.12.01-PMI-SAS.
LOCAL: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N°, Esplanada II,
Iguatu-CE.

Iguatu-CE, 25 de abril de 2018.
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.19.02-PMI-SAS

Objeto: Aquisição de camisas, indumentárias esportivas e
fardamentos de trabalho. DATA DA SESSÃO: 10 de maio de 2018,
às 08h. Modalidade: Pregão Presencial Nº 2018.04.19.02-PMI-SAS.
LOCAL: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N°, Esplanada II,
Iguatu-CE.

Iguatu-CE, 25 de abril de 2018.
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.02.28.01-PMI-ADM

A Comissão Permanente de Licitação torna público o
Resultado de Julgamento de Recurso e Habilitação da Tomada de
Preços Nº 2018.02.28.01-PMI-ADM, cujo OBJETO é a Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços técnicos
profissionais de consultoria e auditoria tributária, conforme
especificações do Anexo I - Termo de Referência. A Comissão
resolve dar provimento ao recurso administrativo apresentado pela
empresa FERNANDO MACENA ALVES, portanto, declarada
HABILITADA. Os autos do processo se encontram à disposição dos
interessados na Sede da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Iguatu-CE.

Iguatu-CE, 25 de abril de 2018.
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/18-PE-SAÚDE

O Município de Ipueiras-CE, através do seu Pregoeiro torna
público que fica ANULADO o Pregão Eletrônico Nº 007/18-PE-
SAÚDE, cujo OBJETO é a Locação de 02 (Dois) veículos tipo van
destinados a transportar pessoas carentes de recursos financeiros, para
tratamento médico, exames e consultas nas cidades de Sobral e
Crateús, devido ao excesso de Km exigidos, comprometendo o
orçamento municipal. Mais informações serão obtidas na Sala da
Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade José Costa
Matos, Nº 01, Centro, Ipueiras-CE.

Ipueiras-CE, 25 de abril de 2018
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço nº 5/2018 Contratante: Prefeitura Municipal de
Iracema-CE/Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente.
CONTRATADA: CONPATE ENGENHARIA LTDA - ME, sediada
na Rua Fausto Cabral, N° 322, Papicu, Fortaleza-CE, CEP: 60.175-
415, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 41.320.417/0001-19. Vencedora
no Valor de R$ 88.285,09 (Oitenta e Oito Mil Duzentos e Oitenta e
Cinco Reais e Nove Centavos). Modalidade: Tomada de Preço Nº
005/2018. Vigência: 12 Meses. Data do Contrato: 18 de abril de
2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18.12.02/TP

Secretaria de Esporte e Juventude - Resultado de Julgamento
de Habilitação; Abertura de Prazo Recursal e Abertura de Proposta de
Preços - TOMADA DE PREÇOS Nº 18.12.02/TP - OBJETO:
Contratação de Pessoa Jurídica para Construção de Duas Quadras
Poliesportivas sem Cobertura, com Alambrado e Iluminação - Barra
do Córrego e Córrego das Estradas em - Itapipoca-CE.
HABILITADAS: 1- BORGES E LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI, 2-
WRV PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 3-CONSTRUTORA

NOVA HIDROLANDIA EIRELI-ME, 4- ZM PONTES
CONSTRUÇÕES LTDA-ME. Diante do exposto, com observância
nas disposições contidas no Tomada de Preços Nº 18.12.02/TP. Abre-
se prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a, a contar
desta data. Findo o prazo recursal e não havendo interposição de
recurso, designa-se o dia 09 de abril de 2018, às 11:00hs para
abertura e julgamento das propostas de preços.

Itapipoca-CE, 25 de Abril de 2018.
NARA LUCIA SILVEIRA DE PINHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 5/2018-ED

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria
de Educação e Desporto tendo em vista a interposição dos Recursos
Administrativos pelas Empresas: VIA URBANA SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME, SAVIRES CONSTRUÇÕES
EIRELI, FRANCISCO GENÁRIO DOS SANTOS JÚNIOR-ME,
GREEN X INDUSTRIA, SERVIÇOS, IMPORTAÇÕES E
EXPORTAÇÕES LTDA E MONTEIRO COSTRUÇÕES LTDA,
questionando suas Inabilitações determino, em observância ao Artigo
109, § 3°¹ da Lei N° 8.666/93, que os demais Licitantes sejam
comunicados via publicação em Diário Oficial para, querendo
Impugnar o Recurso no prazo de 05 (Cinco) dias úteis. Após proferir-
se-á Decisão acerca do discutido nos recursos apresentados. Referente
à Concorrência Nº 005/2018-ED, cujo OBJETO é a Contratação de
serviços de iluminação do Estádio Dedezão e Construção de 05
(Cinco) quadras no Município de Itarema-CE.

Itarema-CE, 25 de abril de 2018.
FRANCISCA NEUZA DA CUNHA MARTÍNEZ

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20180528 origem da Concorrência nº 2018022101-SEIN.
Contratante Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Jose Abilio
Rodrigues Xavier. Contratada: A L Teixeira Pinheiro - Antônio Luiz
Teixeira Pinheiro, objeto: Pavimentação Asfáltica em diversas ruas da
Cidade de Jaguaretama-CE, conforme especificações orçamento
básico. Valor Total R$ 967.592,76 (novecentos e sessenta e sete mil,
quinhentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos). Programa
de Trabalho: Exercício 2018. Projeto 0505.154511502.1.008
Pavimentação e Recapeamento Asfáltico de Ruas e Avenidas,
Classificação econômica 4.4.90.51.00. Obras e instalações,
Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 967.592,76, com recursos
oriundos do Contrato de Repasse nº
848981/2017/MCIDADES/CAIXA e Ordinários. Vigência: 25 de
Abril de 2018 a 31 de Dezembro de 2019. Data da assinatura: 25 de
Abril de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018041001-PP

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-Ce, por intermédio
do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 11 de maio
de 2018, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial
Nº 2018041001-PP, tipo menor preço, para aquisição de gêneros
alimentícios dos alunos da Rede Pública de Ensino do PEJA e da
Educação Infantil do Município de Jaguaribara-CE, conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no
Termo de Referência, a realizar-se na sala de Licitação da
Prefeitura de Jaguaribara, localizado na Av. Bezerra de Menezes,
350 -Centro- Jaguaribara - CE. O Edital e seus anexos encontram-

se à disposição dos interessados no endereço acima no horário de
07:30h às 13:30h.

Jaguaribara - CE, 25 abril de 2018.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018-PP

Objeto: Contratação de estrutura e equipamentos especializados para
prestar serviços de fisioterapia, hidroterapia, pilates, dança e
alongamento, ofertadas às gestantes e idosos acompanhados pelo
Programa NASF - Núcleo de Apoio à Saúde da Família do Município
de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 09/05/2018,
às 08:30 AM, horário do Ceará. Local de abertura das propostas: Sala
da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo
Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000.

Jaguaruana-CE, 25 de abril de 2018.
LORENA MAIA LIMA MACHADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 2018.04.25.2.

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado do
Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da
Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2018.04.25.2,
do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de medicamentos e
materiais médicos hospitalares para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Jardim/Ce, conforme especificações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com
recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a
documentação de habilitação marcado para o dia 10 de Maio de 2018,
às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da
Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº
347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-
1772.

Jardim/CE, 25 de Abril de 2018.
WOSTON PAULO COELHO DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.04.25.1

Realizará a licitação cujo objeto é a contratação de serviços
de engenharia para execução das obras de reparos na Unidade de
Saúde Frei Damião - PSF XI no Município de Jardim/CE. Abertura:
14 de Maio de 2018 às 09:00h. Maiores informações e entrega de
editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua
Leonel Alencar, nº 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 07:30 às
11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)
3555-1772.

Jardim/CE, 25 de Abril de 2018.
WOSTON PAULO COELHO DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 14.002/2018

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de
Maracanaú torna público que às 10:00 (dez) horas do dia 28 de maio
de 2018, na sala da Comissão Central de Licitação, localizada na
Avenida II, nº 150, Conjunto Jereissati I, nesta cidade, receberá os
envelopes das propostas para a realização de licitação na modalidade
Chamada Pública, tombada sob o n° 14.002/2018, que versa acerca
do credenciamento de empresa especializada para realização de
serviços de assistência a saúde, na área de oftalmologia,
compreendendo consultas, exames e cirurgias de média
complexidade, ambulatorial e hospitalar, para complementar a Rede
Assistencial de Saúde do Município de Maracanaú-CE, tudo
conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o
mesmo adquirido junto à Comissão Central de Licitação no endereço
já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às
14:00 horas.

Maracanaú - CE, 25 de abril de 2018.
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão Central de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10.005/2018-TP

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal
de Maracanaú torna público que às 10:00 (dez) horas do dia 21 de
maio de 2018, na sala da Comissão Central de Licitação, localizada
na Avenida II, nº 150, Conjunto Jereissati I, nesta cidade, receberá
documento de habilitação e propostas de preços, para a realização

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-26T00:24:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




